謹啓

時下、皆様にはますますご清勝のこととお喜び申し上げます。この度、第 56 回西三河糖尿病イブニングカンファラ

ンスを下記のとおり開催いたします。お忙しい中かと存じますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

幹事 トヨタ記念病院 篠田 純治

日時 ： 令和 6 年 3 月 14 日（木） 19:00～21:00

テーマ ： 「１型糖尿病」

会場 ： 八千代病院 2 階 大会議室

参加費 ： 500 円

（当日は軽食を用意させていただきます。裏面よりご参加登録をお願い申し上げます）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ プログラム ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【製品紹介】（19:00 ～ 19:10）

『 インスリン製剤についてのご紹介 』 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

『 FreeStyleリブレについてのご紹介 』 アボットジャパン合同会社

【一般演題】（19:10～19:50）

座長 トヨタ記念病院 栄養科 福元 聡史 先生

① 19:10-19:30 『 新規発症小児1型糖尿病患者への管理栄養士の関わり 』

トヨタ記念病院 栄養科 矢須田 侑兵 先生

② 19:30-19:50 『 We are the ONE team ～小６男児を安全で楽しい修学旅行に送り出すアドボカシー診療の巻～ 』

糖尿病・甲状腺・内科はっとりクリニック知立 看護師 服部 舞 先生

(休憩10分)

【特別講演】 （20:00～21:00）

座長 トヨタ記念病院 内分泌・糖尿病内科 科部長 篠田 純治 先生

『1型糖尿病患者さんへの向き合い方』

貝沼内科小児科 院長 貝沼 圭吾 先生

※本講演会は日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修会として、第 2 群<認定番号:23-0713>  0.5 単位を発行致します。

※『愛知県糖尿病療養指導士（aichi-CDEL）認定更新のための研修会』 2単位申請中。

共催：西三河糖尿病イブニングカンファランス

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社、アボットジャパン合同会社

第 56 回西三河糖尿病イブニングカンファランスのご案内